
1

  

PŘÍBALOVÁ INFORMACE



2

1. JMÉNO A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI A 
DRŽITELE POVOLENÍ K VÝROBĚ ODPOVĚDNÉHO ZA UVOLNĚNÍ ŠARŽE, 
POKUD SE NESHODUJE
Bioveta, a.s.
Komenského 212, 683 23  Ivanovice na Hané

2. NÁZEV VETERINÁRNÍHO LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU
JODOUTER 100 mg/ml intrauterinní roztok
Povidonum iodinatum 

3. OBSAH LÉČIVÝCH A OSTATNÍCH LÁTEK
Složení - 1 ml:
Léčivá látka:
Povidonum iodinatum (10%)                            100 mg

Pomocné látky:
Dexpanthenol, Glycerol 85  % Nonoxinol 9, Poloxamer 188, Kyselina citrónová monohydrát, 
Hydrogenfosforečnan sodný dodekahydrát, Voda na injekci.

4. INDIKACE
Znečištění pochvy močí (urovagina), záněty pochvy a poševní předsíně (vaginitis, 
vestibulitis), děložního krčku (cervicitis), akutní a chronické záněty děložní sliznice 
(endometritis) způsobené akutními i subakutními infekcemi, infekce trichomonádami, 
poranění pochvy, nedostatečná kontraktilita dělohy po porodu (atonia uteri post partum), 
lochiometra, zadržení lůžka (retentio secundinarium), pyometra .

5. KONTRAINDIKACE
Přecitlivělost na jód, hypertyreóza a další poruchy štítné žlázy, gravidita.

6. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY
U citlivých jedinců možnost vzniku alergických reakcí (pálení, dráždění atd.),  zcela 
výjimečně může ovlivnit funkce štítné žlázy.

7. CÍLOVÝ DRUH ZVÍŘAT
Skot, prasata.

8. DÁVKOVÁNÍ PRO KAŽDÝ DRUH, CESTA(Y) A ZPŮSOB PODÁNÍ
Pomocí katetru (není součástí originálního balení) a metrinjektoru aplikovat intrauterinně 50 
až 150 ml roztoku, dle objemu dělohy. 
Skot    
 · Endometritida, trichomoniáza -  1 balení (150 ml). Léčba sterility musí být     provedena   v 
metestru nebo v diestru. Při endometritidách I. stupně lze doporučit výplachy 12 hod. před 
inseminací. Cervicitida, vaginitida a vulvitida jsou ošetřeny   buď výplachem nebo 
přikládaním  tamponů, namočených v  roztoku přípravku (tampony  jsou po léčbě vyjmuty).

· Urovagina: shluky urátů je vhodné vybavit masáží a pak aplikovat 1 balení, tj. 150 ml   
intravaginálně, případně intrauterinně  



3

 · Atonie dělohy a pyometra:  provede se  výplach dělohy, při použití  většího objemu roztoku 
je nutné roztok z dělohy vypustit. 
 ·  Retence lůžka: po aplikaci se objeví kontrakce dělohy a zastaví se krvácení, placenta  je 
hrubější konzistence a lze ji snadno ošetřit.
Následné ošetření se může provádět stejnou dávkou, před použitím nutno protřepat.

Prasata  
·  výplach 150 ml přípravku, případně více dle fyziologického objemu dělohy. Léčebný  
výplach musí být proveden během 12 hodin po porodu. 

·  Sterilita jako následek subakutní infekce - aplikace 300 ml přípravku.
Následné ošetření se může provádět stejnou dávkou.    

9. POKYNY PRO SPRÁVNÉ PODÁNÍ
Před upotřebením nutno protřepat. 

10. OCHRANNÁ LHŮTA 
Bez ochranných lhůt

11. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ
Uchovávejte při teplotě do 25 oC. 
Chraňte před světlem. 
Uchovávejte mimo dosah dětí.

Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na obalu.
Přípravek je nutno spotřebovat ihned po prvním otevření.

12. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ
Při aplikaci chraňte oči a kůži.
Při kontaktu přípravku s kůží se doporučuje postižené místo omýt vodu a mýdlem. Při 
podráždění kůže vyhledejte lékařskou pomoc.
V případě zasažení očí proplachujte dostatečným množstvím vody i pod víčky minimálně 15 
minut. Při podráždění vyhledejte lékařskou pomoc.
Při požití vypláchněte ústa, nevyvolávejte zvracení. Pokud se objeví nežádoucí účinky, 
vyhledejte lékařskou pomoc.

13. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO ZNEŠKODŇOVÁNÍ NEPOUŽITÝCH 
PŘÍPRAVKŮ NEBO ODPADU,  POKUD  JE JICH TŘEBA
Všechen nepoužitý veterinární léčivý přípravek nebo odpad, který pochází z tohoto přípravku, 
musí být likvidován podle místních právních předpisů.

14. DATUM POSLEDNÍ REVIZE PŘÍBALOVÉ INFORMACE
duben 2008 

15. DALŠÍ INFORMACE
Pouze pro zvířata.
Veterinární léčivý přípravek je vydáván pouze na předpis.


